
Stránka 1 z 7 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

1.1 (Firma či jméno a příjmení): Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 

Brno 

sídlo:                           Pekařská 53, Brno PSČ 602 00 

IČ:                         00209775 

zastoupen/a:    doc. MUDr. Petr Němec, MBA 

bankovní spojení:                 

(dále jen „příkazce“) 

a 

1.2 (Firma či jméno a příjmení): CHIRONAX INVEST, s.r.o. 

sídlo:                          Řezáčova 803/1, 624 00 Brno 

IČ:                63488264 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně oddíl C, 

vložka 21557 od 11. prosince 1995 

zastoupen/a:    Ing. Šárka Černá, jednatel 

bankovní spojení:                                              

(dále jen „příkazník“) 

Příkazce a příkazník společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

příkazní smlouvu 

(dále též jen „smlouva“) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy odpovídají v době 

uzavření smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 



Stránka 2 z 7 

 

2.3 Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke 

splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy.  

 

2.4 V případě nutnosti Příkazce udělí podle § 441 a následujících občanského zákoníku 

příkazníkovi plnou moc k výkonu činností popsaných v této smlouvě. Příkazník 

udělenou plnou moc přijímá. 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Rozsah: 

 

- Zabezpečení metodického vedení oddělení Zdravotních pojišťoven  

- Prohlubování a zvyšování úrovně odborných znalostí pracovníků vykonávající 

pracovní náplň související s pořizováním a vyúčtováním provedené zdravotní 

péče – zejména pak pracovníků zařazených přímo v oddělení Zdravotních 

pojišťoven CKTCH.  

- Měsíční analytickou činnost zaměřenou na rozbory vykázané a uznané zdravotní 

péče  

- Edukace a metodické vedení kodérů CKTCH v rámci stanovené metodiky CZ 

DRG vydávané UZIS 

- Jiné činnosti (dle předchozí domluvy) 

 

3.2 Předmět činnosti:  

 

- metodický systém vedení - zaměřený na odborné profesní vzdělávání pracovníků jako 

je vykazování zdravotní péče dle schválených metodik pro pořizování a předávání 

dokladů na jednotlivé ZP a dle platných metodických materiálů projektu DRG Restart 

distribuované UZIS a MZ ČR a schváleného klasifikačního systému CZ DRG 

platného pro dané období.  

- Zajištění metodické a praktické činnosti vedení agend souvisejících s vykazováním 

poskytnuté zdravotní péče jako je příprava podkladů pro uzavírání a aktualizaci smluv 

se ZP 

- Edukace a metodické vedení pracovníků – kodérů CKTCH v rámci stanovené 

metodiky CZ DRG vydávané UZIS v rozsahu nutném pro činnost CKTCH 

- Koordinace sběru dat o provedených zdravotních výkonech, spotřebovaném 

zdravotnickém materiálu a léčivých přípravcích pomocí kódů pro účely úhrad 

zdravotní péče ZP  

- Koordinace postupu při zpracování námitek ke kontrolním a revizním zprávám  

- Provádění zpracování analýz z předaných k-dávek vyúčtovaných na jednotlivé 

zdravotní pojišťovny.  

Jedná se o: 

- Analýzy týkající se plnění parametrů uzavřených dodatků o úhradě za poskytnutou 

zdravotní péči mezi poskytovatelem a zdravotní pojišťovnou dle platných Vyhlášek o 

stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulační omezení pro dané 

skutečné účtované období. 



Stránka 3 z 7 

 

- Analýzy budou prováděny dohodnutým zabezpečeným vzdáleným přístupem.  

- Předávání dohodnutých výstupů z manažerských informačních systémů CKTCH Brno 

a vysvětlování rozhodujících ukazatelů, které mají vliv na plnění maximálního využití 

finančního ohodnocení úhrady za zdravotní péči od jednotlivých zdravotních 

pojišťoven.        

- Rozbory konečného ročního zúčtování za poskytnutou zdravotní péči, analýza a 

případně příprava odvolání. 

- Osobní přítomnost pracovníků příkazce na pracovišti CKTCH dle dohodnutých 

předem naplánovaných termínů v dopoledních hodinách v pracovní dny (max. 1 x 

týdně)  

- Jiné činnosti (dle předchozí domluvy) 

3.3 Příkazník je povinen pro příkazce zajistit celkovou specifikaci a rozsah činnosti dle  

bodu 3.2. Předmět činnosti.  

 

3.4 Příkazce je povinen pro příkazníka zajistit níže uvedené činnosti: 

 

3.4.1 Vzdálené zabezpečené přístupy do informačních systémů: 

- NIS FNUSA 3 části: NIS AMB – ambulantní, NIS HOSP – hospitalizace a 

NIS STAT – statistické výstupy. 

- Medixen (Sefima). 

- FONS Reports 

- Předání či zajištění přístupu k měsíčním předaným k-dávkám nejpozději 

do 12dne v měsíci za měsíc, za který bylo provedeno řádné zúčtování 

zdravotní péče na ZP 

- Jiné přístupy (po předchozí domluvě 

 

3.4.2 Dále zajistit: 

 

- předávání korespondence týkající se agendy styku se ZP:  

 

jedná se např.:  

-  obdržené roční vyúčtování poskytnuté zdravotní péče od ZP  

-  smlouvy s ZP  

-  dohody o ceně se ZP 

-   ostatní korespondenci a avíza týkající se řádného plnění měsíční analytické      

  činnosti prováděné příkazníkem – např. avízo o mimořádných platbách a jiné 

3.5 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za řádné provádění činnosti dle této smlouvy 

úplatu dle čl. 5 této smlouvy. 

 



Stránka 4 z 7 

 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

4. Doba plnění  

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 10.4.2024 do 28.2.2025. Příkazník zahájí 

svoji činnost po nabytí účinnosti této smlouvy, jež nastává zveřejněním této smlouvy 

v registru smluv. 

4.2. Příkazce je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodů, a to s jím 

určenou výpovědní lhůtou. V takovém případě má příkazník nárok na zaplacení pouze 

poměrné části úplaty dle č. V. odst. 1 této smlouvy k jím doposud provedené činnosti, 

kterou doložil. 

4.3. Příkazník je oprávněn smlouvu jednostranně vypovědět i bez udání důvodu 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Příkazci.  

4.4. Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že příkazník vstoupí do 

likvidace nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Úplata 

5.1. Úplata za práce a činnosti příkazníka, které jsou předmětem této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran a činí měsíčně: 

Úplata 130.000,- Kč 

DPH 21 % 27.300,- Kč 

Úplata celkem včetně DPH 157.300,- Kč 

V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při 

plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. 

 

5.2. Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

5.3. Úplata za jiné činnosti (viz 3.1 a 3.2) domluvené nad rámec této smlouvy budou 

kalkulovány v sazbě 825 Kč + DPH za hodinu práce 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 

požadovat jejich vyplacení. 

6.2. Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura“). Příkazce je oprávněn v případě, že faktura nebude 



Stránka 5 z 7 

 

obsahovat požadované náležitosti, případně bude obsahovat nesprávné údaje, vrátit tuto 

zpět Příkazníkovi, aniž se tak dostane do prodlení. Příkazník vystaví novou fakturu se 

správnými údaji a dnem doručení Příkazci začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6.3. Strany se dohodly na způsobu úhrady úplaty tak, že faktura (daňový doklad) bude 

hrazena převodem na bankovní účet Příkazníka se splatností 30 dní ode dne doručení 

faktury Příkazci. 

6.4. Doručení faktury se provede přes datovou schránku. 

6.5. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 

povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

6.6. Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

příkazníka. 

6.7. Pokud se Příkazník stane nespolehlivým plátcem DPH, je Příkazce oprávněn v souladu 

se zněním § 109a zákona č. 235/2004 Sb. uhradit daň z přidané hodnoty na účet správce 

daně, aby se vyvaroval ručení za nespolehlivého plátce (Příkazníka). Pokud Příkazce 

tuto částku ve výši DPH uhradí na účet správce daně Příkazníka a částku bez DPH 

Příkazníkovi, považuje se závazek Příkazce za splněný. 

 

7. Práva a povinnosti příkazce 

7.1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se 

vykonávané činnosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, 

kterých se příkazce nezúčastnil. 

7.2. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi 

pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

7.3. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré podklady a 

dokumenty, které při své činnosti získá.  

7.4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 

uskutečnění právního jednání jménem příkazce, písemně plnou moc.  

 

8. Práva a povinnosti příkazníka 

8.1. Příkazník je dále povinen: 

Nehledě na výše uvedené je příkazník povinen vykonat takovou činnost, ke které ho 

pověří příkazce v souvislosti s uzavřeným předmětem činnosti. Veškerá činnost dle této 

Smlouvy bude ze strany Příkazníka vykonávána s odbornou péčí a v zájmu Příkazce. 

Příkazník odpovídá za to, že bude svou činnost dle této Smlouvy provádět v souladu s 

platnými právními předpisy.  

 



Stránka 6 z 7 

 

8.2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 

osobám. Povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zprostit pouze příkazce svým 

písemným prohlášením či zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

platnosti smlouvy. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se Příkazníka zavazuje 

uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

Nárok Příkazce požadovat po Příkazníkovi případnou náhradu újmy tím není dotčen. 

8.3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 

8.4. Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů příkazce. 

8.5. Příkazník se zavazuje při plnění svých povinností podle této Smlouvy s odbornou péčí 

dodržovat zásady ochrany osobních údajů vyplývajících ze závazných právních 

předpisů, a to zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 26. dubna 

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), včetně adaptačních právních předpisů tohoto nařízení (dále jen 

souhrnně „GDPR“), a dodržovat veškeré požadavky, které vyplývají z technických a 

organizačních opatření příkazce stanovených za účelem souladu zpracování osobních 

údajů s GDPR. Za tímto účelem se obě smluvní strany zavazují uzavřít Smlouvu o 

zpracování osobních údajů. 

 

9. Odpovědnost za škodu 

9.1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

nestanoví-li smlouva jinak. 

9.2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 

v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel 

vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. Příkazník neodpovídá za 

vady, které byly způsobeny dodržením pokynu od Příkazce a Příkazník ani při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jeho nevhodnost, případně na ni 

upozornil Příkazce, ale ten na jeho dodržení trval. 

 

10.  Závěrečná ujednání 

10.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

10.2. Platnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnost dnem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

10.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno paré. 



Stránka 7 z 7 

10.4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak 

ustanovení občanského zákoníku v jeho platném a účinném znění. 

10.5. Příkazce je oprávněn převést veškerá svá práva a povinnosti, nebo jejich část z této 

smlouvy vyplývající na jinou osobu bez předchozího souhlasu příkazníka. Příkazník 

nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu příkazce postoupit třetí straně 

smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo nebo závazek z této smlouvy 

vyplývající. 

10.6. Veškeré přílohy připojené k této smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu 

znění této smlouvy se zněním příloh k této smlouvě mají ustanovení této smlouvy 

přednost. 

10.7. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je poskytovatelem základní služby dle zákona č. 

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZKB“), a že Důvěrné informace mohou souviset s poskytováním základní služby. 

Pokud tak plnění povinností Příkazce bude dle ZKB souviset s plněním povinností 

Příkazníka podle této Smlouvy, zavazuje se Příkazník při plnění svých povinností dle 

této Smlouvy s odbornou péčí dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu se 

ZKB a jeho prováděcími předpisy, dodržovat veškeré požadavky, které vyplývají 

z bezpečnostních opatření Příkazce stanovených za účelem zajištění souladu činnosti 

Příkazce se ZKB a poskytovat Příkazci veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby 

Příkazce řádně naplňoval právní povinnosti stanovené ZKB. 

10.8. Příkazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany 

výslovně vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a 1799 občanského 

zákoníku na smluvní vztah založený touto smlouvou. Příkazník prohlašuje, že veškeré 

podmínky této smlouvy vyplývají ze vzájemné dohody smluvních stran, kdy každá měla 

možnost jednotlivá ustanovení této smlouvy změnit. 

10.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu 

uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní 

strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných 

okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

                        


		2024-04-05T11:58:49+0200
	Šárka Černá


		2024-04-08T15:57:07+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




